
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск №

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 27 июня 2023 года 

№ 740-па «Об утверждении муниципальной программы
Дети и молодежь Пожарского муниципального округа 

на 2023-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края от 22 февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Пожарского муниципального округа Приморского края, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Пожарского муниципального округа Приморского края», 

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Дети и молодежь Пожарского 

муниципального округа на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 27 

июня 2023 года № 740-па (далее - муниципальная программа), следующие 

изменения:

ЕЕ В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:



«Общая потребность обеспечения на 2023-2026 годы - 2 334,70 тысяч 

рублей, в том числе по годам:

ГОД объем финансирования (тыс. руб.)

2023 400,0
2024 624,2
2025 644,56
2026 665,94

Всего 2 334,70

1.2. Изложить Приложение 4 к муниципальной программе в редакции 

Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить на официальном Интернет-сайте 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Пожарского муниципального округа Приморского края 

Леонтьеву Т.В.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак



Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края
от <^^2Д?2024 года №

Приложение 4
к постановлению администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края 
от «18» октября 2023 года№ 1229-па

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы «Дети и молодежь Пожарского 
муниципального округа на 2023-2026 годы» за счет средств бюджета Пожарского муниципального округа

№ Наименование мероприятия 
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель

Всего 
тысяч 

рублей

Расходы, в том числе по годам (тысяч рублей):
2023 2024 2025 2026

Основное мероприятие 1: Поддержка одаренной, талантливой и инициативной молодежи, создание условий для развития самореализации 
подростков и молодежи, развитие творческого, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи

1.1. Проведение районных молодежных 
творческих фестивалей, праздников, 
конкурсов, форумов, слетов и других 
мероприятий, направленных на 
выявление одаренной, талантливой и 
активной молодежи

УКСМ/
МБУДК 

Пожарского МО, 
МБУЦБС 

Пожарского МО

УО/ 
МБОУ ДО ЦБР 
Пожарского МР

577,9 57,0 165,2 173,5 182,2

1.2. Обеспечение участия молодежи 
Пожарского муниципального округа 
в международных, всероссийских и 
межрегиональных молодежных 
конкурсах, образовательных 
проектах и форумах, направленных 
на продвижение инициативной и 
талантливой молодежи

УКСМ/
МБУДК 

Пожарского МО, 
МБУЦБС 

Пожарского МО

146,6 34,0 23,8 25,0 26,3

1.3. Реализация мероприятия 
«Государственная поддержка 
талантливой молодежи»

УКСМ Не требует финансирования



1.4. Стипендии главы Пожарского 
муниципального округа активной, 
талантливой, одаренной молодежи

УКСМ 249,9 58,0 60,9 63,9 67,1

1.5. Мероприятия, посвященные Дню 
молодежи России (по отдельному 
плану)

УКСМ/ 
МБУ ДК 

Пожарского МО

144,5 33,5 35,2 37,0 38,8

1.6. Награждение талантливой, активной 
молодежи, творческих коллективов 
путевками в ФГБОУ МДЦ «Артек», 
ВДЦ «Океан», «Орленок» (в 
соответствии с разнарядкой 
министерства образования 
Приморского края)

УКСМ Не требует финансирования

1.7. Проведение районных молодежных 
акций, фестивалей, конкурсов, 
форумов, слетов и других 
мероприятий, направленных на 
популяризацию общественной,
добровольческой деятельности и 
самореализацию молодежи

УКСМ/ 
МБУ ДК 

Пожарского МО

УО/ 
МБОУ ДО ЦБР 
Пожарского МР

221,5 16,5 65,0 68,3 71,7

1.8. Проведение мероприятий по
поддержке молодежных и детско- 
юношеских объединений, социально
значимых молодежных инициатив

УКСМ 0 0 0 0 0

1.9. Развитие системы поддержки 
молодых кадров, повышение 
престижа молодых специалистов

УКСМ 0 0 0 0 0

1.10. Проведение мероприятий, 
направленных на формирование и 
развитие системы органов 
молодежного самоуправления

УКСМ 0 0 0 0 0

1.11. Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет

УКСМ 0 0 0 0 0

Итого по разделу 1: 1 302,8 199,0 350,1 367,7 386,0
Основное мероприятие 2: Гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной 

среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи



2.1. Проведение массовых 
мероприятий, посвященных Дню 
Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне

УКСМ

МБУ ДК 
Пожарского МО

85,1 22,0 20,0 21,0 22,1

2.2. Проведение массовых 
мероприятий, посвященных Дням 
воинской славы России, памятным 
датам, связанным с историей 
страны (День защитника 
Отечества, День памяти о 
россиянах, исполнявших 
служебный долг за пределами 
Отечества, и пр.)

УКСМ/ 
МБУ ДК 

Пожарского МО

114,1 70,0 14,0 14,7 15,4

2.3. Проведение мероприятий, 
посвященных государственным 
праздникам (День Конституции 
Российской Федерации, День 
Государственного флага 
Российской Федерации, День 
России, День народного единства), 
иным праздникам и событиям 
современной жизни страны

УКСМ/ 
МБУ ДК 

Пожарского МО

69,1 25,0 14,0 14,7 15,4

2.4. Проведение мероприятий, 
приуроченных к памятным датам 
российской истории, юбилеям 
исторических личностей, событиям

УКСМ 0 0 0 0 0

2.5. Проведение комплекса 
мероприятий, направленных на 
обучение молодежи основам 
безопасности жизнедеятельности, 
формирование у молодежи 
позитивного отношения к службе в 
Вооруженных силах Российской 
Федерации, стимулирование 
молодежи к участию в 
деятельности военно- 
патриотических объединений

УКСМ/ 
МБУ ДК 

Пожарского МО

УО/ 
МБОУ ДО ЦВР 
Пожарского МР

416,8 10,0 129,0 124,6 119,9

2.6. Проведение мероприятий, УКСМ Не требует финансирования



направленных на воспитание 
дружбы между народами, 
стимулирование интереса к 
изучению культурного и 
национального многообразия 
России

2.7. Проведение конференций, 
«круглых столов», семинаров на 
тему патриотического воспитания

УКСМ Не требует финансирования

2.8. Организация работы молодежных 
объединений по благоустройству 
объектов культурного наследия 
(памятники истории и культуры), 
расположенных в границах 
сельских поселений Пожарского 
муниципального округа

УКСМ 0 0 0 0 0

2.9. Содействие участию 
представителей молодежных 
объединений, организаций 
Пожарского муниципального 
округа в мероприятиях 
патриотической направленности 
Всероссийского, регионального, 
межмуниципального уровней

УКСМ 0 0 0 0 0

Итого по разделу 2: 685,1 127,0 177,0 175,0 172,8
Основное мероприятие 3: Профилактика асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка 

детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении, формирование здорового образа жизни
3.1. Проведение районных акций, 

мероприятий, направленных на 
профилактику асоциального и 
девиантного поведения в
подростковой и молодежной среде, 
популяризацию здорового образа 
жизни

УКСМ/ 
МБУ ДК 

Пожарского МО

УО/ 
МБОУ ДО ЦВР 
Пожарского МР

112,9 12,0 32,0 33,6 35,3

3.2. Организация и проведение
мероприятий, направленных на 
поддержку детей и молодежи, 
находящейся в трудной жизненной 
ситуации

УКСМ 0 0 0 0 0



3.3. Содействие участию 
представителей молодежных 
объединений, организаций 
Пожарского муниципального 
округа в краевых Форумах, 
Слетах, семинарах по 
профилактике асоциальных 
явлений в молодежной среде

УКСМ 51,7 12,0 12,6 13,2 13,9

Итого по разделу 3: 164,6 24,0 44,6 46,8 49,2
Основное мероприятие 4: Укрепление института молодой семьи

4.1. Реализация программ активного 
молодежного семейного отдыха

УКСМ 0 0 0 0 0

4.2. Организация мероприятий, 
направленных на формирование и 
развитие семейных ценностей

УО/ 
МБОУ ДО ЦБР 
Пожарского МР

215,5 50,0 52,5 55,1 57,9

Итого по разделу 4: 215,5 50,0 52,5 55,1 57,9
Основное мероприятие 5: Развитие и укрепление информационно-ресурсной базы молодежной политики

5.1. Создание информационных и 
методических материалов по 
различным направлениям 
молодежной политики

УКСМ 0 0 0 0 0

5.2. Реализация молодежных 
информационных проектов по 
различным направлениям 
молодежной политики (создание 
молодежного центра)

УКСМ 0 0 0 0 0

5.3. Обучение специалистов системы 
молодежной политики 
современным методам и 
технологиям работы с молодежью

УКСМ 0 0 0 0 0

Итого по разделу 5: 0 0 0 0 0
ИТОГО: 2 334,7 400,0 624,2 644,6 665,9


